П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 30 декабря 2015 года № 37-15
Присутствовали:

ВрИО Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края

И.о. руководителя Государственной жилищной инспекции
Камчатского края

Глава городского округа «поселок Палана»

Заместитель главы администрации - председатель комитета по
управлению муниципальным имуществом и экономической
политике администрации Тигильского MP

Начальник управления по муниципальному имуществу, заказу,
ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского MP

И.о. руководителя управления по вопросам строительства,
транспорта, энергетики, ЖКХ и муниципального имущества
администрации Олюторского MP

Заместитель главы администрации Карагинского MP

Заместитель главы администрации Соболевского MP

Советник главы администрации Алеутского MP

Глава администрации Усть-Болыперецкого MP

Глава администрации Усть - Камчатского MP

Начальник отдела ЖКХ и работе с населением
администрации Быстринского MP

В.В. Тихонович

Г.В. Нефедов

И.В. Амельчук

М.А. Тихонов

В.А. Ишниязов

А.А. Бекетов

М.В. Галдина

В.В. Швец

А.В. Колмаков

О.И. Уткина

К.Ю. Деникеев

A.Е. Потеряхин

B.Н. Корыстова

Первый заместитель главы администрации
Мильковского MP по вопросам ЖКХ О.А. Поршнев

Начальник управления городского хозяйства
администрации Вилючинского ГО

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и
развития коммунальной инфраструктуры Елизовского MP

Заместитель председателя комитета городского хозяйства
Петропавловск-Камчатского городского округа

Начальник отдела управления многоквартирными домами
Департамента управления жилищным фондом Петропавловск-
Камчатского ГО

И.о. руководителя администрации Корякского округа

Начальник отдела энергетического надзора Управления
«Ростехнадзор» Камчатский край

Заместитель главного инженера ПАО «Камчатскэнерго»

Директор Филиала Коммунальная
энергетика ПАО «Камчатскэнерго»

Генеральный директор АО «ЮЭСК»

Директор ГУП «Камчатэнергоснаб»

Директор АО «Камчатэнергосервис»

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»

Главный инженер Филиала «Камчатский»
ОАО «Оборонэнерго»

Заместитель директора по строительству
МУП «Петропавловский водоканал»

Заместитель начальника управления гражданской защиты
ГУ МЧС России по Камчатскому краю

Заместитель начальника отдела экономики здравоохранения,
обязательного медицинского страхования министерства
здравоохранения Камчатского края

Консультант отдела социального обслуживания и опеки
Министерства социального развития и труда Камчатского края

Н.Б. Байкова

С.Н. Тюлькин

Д.В. Макаров

Ю.А. Тихонова

Н.Г. Щербакова

Д.Г. Нестеренко

А.И. Блинов

А.Ф. Б лащу к

В.Ю. Мурзинцев

A.В. Гаврилов

В.Г. Глебов

С.А. Внучков

А.С. Пыжьянов

B.И. Слонский

А.С. Клименко

Н.Б.Жигалов

М.И.Пичушкин

1. О прохождении отопительного периода 2015-2016 годов и наличия
топлива на территории муниципальных образований Камчатского края.

1.1. Информацию о прохождении отопительного периода 2015-2016 годов
и наличия топлива на территории муниципальных образований Камчатского края
принять к сведению.

1.2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского ГО
(Д.В. Зайцеву) установить в администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа телефоны «горячей линии» для информирования населения о
расчистке от снега территории Петропавловск-Камчатского городского округа
(магистральных дорог и внутриквартальных проездов). Информацию о телефонах
«горячей линии» разместить на сайте администрации Петропавловск-Камчатского
ГО, а также предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

срок - до 15 января 2016 года.

1.3. Рекомендовать ООО «Морошка» направить в адрес Управления
«Ростехнадзор» по Камчатскому краю акт расследования аварии на водонапорной
башне с. Ивашка Карагинского района

срок - до 13 января 2016 года.

2. О дежурстве в период прохождения Новогодних и Рождественских
праздников.

2.1. Информацию об организации дежурства в период прохождения
Новогодних и Рождественских праздников принять к сведению.

2.2. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований в
Камчатском крае и руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского
края в период прохождения Новогодних и Рождественских праздников
обеспечить:

- организацию дежурства руководителей, ответственных за работу объектов
жизнеобеспечения населения на территориях муниципальных образований
Камчатского края;

- организацию предоставления своевременной информации в Министерство
ЖКХ и энергетики Камчатского края о прохождении Новогодних и
Рождественских праздников

срок - с 31 декабря 2015 года по 10 января 2016 года.

3. О регистрации органов местного самоуправления и органов
муниципального жилищного контроля в Камчатском крае в государственной
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ).

3.1. Рекомендовать Главам администраций органов местного самоуправления
и руководителям органов муниципального жилищного контроля в Камчатском
крае, во исполнение требований Федерального закона от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О
государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства»,
завершить процедуры по регистрации в государственной информационной
системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ)

срок - до 22 января 2016 года.

ВрИО Министра В.В. Тихонович

Протокол вел:
главный специалист-эксперт отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края А.И. Задорожный